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l. Dane identyfikacyjne

Starostwo Powiatowe, ul. Dworcowa 39, 68-100 Zagan (dalej: Starostwo).

Henryk Janowicz, Starosta Zaganiski od 1 grudnia 2014 r. (dalej: Starosta).
(dowod: akta kontroli str. 2)

1. Przygotowanie organizacyjne, kadrowe oraz finansowe do realizacji zadan.
2. Prowadzenie nadzoru nad realizacjg zadan.

Lata 2019-2021 (do czasu zakonczenia kontroli) z wykorzystaniem dowodow
sporzadzonych przed tym okresem.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli'.
Najwyzsza Izba Kontroli

Delegatura w Zielonej Gérze.

Krzysztof Hofman, specjalista kontroli pafistwowej, na podstawie upowaznienia
nr LZG/80/2021 z dnia 16 wrzesnia 2021 r.
(dowod: akta kontroli str. 1)

1 Dz U.z2020r. poz. 1200, ze zm. dalej: ustawa o NIK,
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Opis stanu
faktycznego

ll. Ocena ogélna? kontrolowanej dziatalno$ci

W Starostwie zapewniono przygotowanie organizacyjne i kadrowe, ktére pozwalato
na wykonywanie zadar w zakresie objetym kontrola.

W przypadku kazdej informacji o pozyskaniu drewna upowazniony pracownik
w sposob wiasciwy i rzetelny realizowat obowiazek cechowania oraz sporzadzat
stosowna dokumentacje w tym zakresie.

Starosta terminowo wywiazywat sie z obowigzkow sprawozdawczych, dotyczacych
sporzadzania i przekazywania do Glownego Urzedu Statystycznego sprawozdan
L-03 o lasach prywatnych (os6b fizycznych i prawnych), jednak w cze$ci dotyczace
objetosci pozyskanego drewna byty one sporzadzane nie w petni rzetelnie.

Bledy stwierdzono we wszystkich o$miu postepowaniach dotyczacych zmiany lasu
na uzytek rolny. Natomiast brak opracowania dokumentacji urzadzeniowej dla
czgsci nadzorowanych laséw niestanowigcych wilasnosci Skarbu Paristwa moze
utrudnia¢ nadzor nad legalnym pozyskaniem przez wiascicieli drewna.

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe? kontrolowanej dziatalnosci

1. Przygotowanie organizacyjne, kadrowe oraz finansowe
do realizacji zadan

1.1, Sprawowanie nadzoru nad gospodarkg lesng w lasach niestanowigcych
wtasnosci Skarbu Paristwa w kontrolowanym okresie (do dnia 16 lutego 2021 r.)
przypisano pracownikowi Wydzialu Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Budownictwa
z filig w Szprotawie (dalej: Wydziat Rolnictwa). Od dnia 17 lutego 2021r. zadania te
realizuje podlegly Sekretarzowi Starostwa pracownik zatrudniony na samodzielnym
stanowisku ds. ochrony lasu i przyrody.

Do zadan ww. komdrek Starostwa nalezato prowadzenie spraw z zakresu nadzoru

nad lasami niestanowigcymi wlasnosci Skarbu Paristwa, w tym m.in..

e cechowanie drewna pozyskanego w ww. lasach?;

e wykonywanie inwentaryzaciji stanu ww. laséw do 10 ha (rozdrobnionych);

e Zlecanie sporzadzenia plandw urzadzenia (dalej UPUL) ww. lasow i ich
zatwierdzanie;

e wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie okreélenia zadan z zakresu
gospodarki lesnej w ww. lasach oraz decyzji w sprawie uznania lub nieuznania
zastrzezen lub wnioskoéw do UPUL.

Pracownik realizujacy zadania zwigzane z nadzorem nad lasami niestanowigcymi

wlasnosci Skarbu Parfstwa wspdlpracowat przy realizacji ww. zadan m.in.

z Wydzialem Geodezji, Kartografii, Katastru iNieruchomosci (dalej: Wydziat

Geodezfi), ktory wspomagat go w realizacji naloZonych zadar®. Starosta nie

podpisywat porozumieri, o ktérych mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze$nia

1991 1. o lasach® (dalej: ustawa o lasach) z nadle$nictwami, ktorych zakres

terytorialny obejmowat powiat zagariski.

2 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje oceng ogoing jako oceng pozytywna, ocene negatywna albo ocene w formie
opisowsj.

3 Oceny czastkowe to oceny dziatalno$ci w poszczegéinych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moZe by¢ sformutowana, jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

4 W tym takze wystawiania $wiadectw legalnosci pozyskania drewna.

§ Elementem wspdipracy byta m.in. aktualizacja stanu faktycznego dotyczacego dzialek lesnych w ewidencii
gruntow i budynkow.

6Dz, U. 22020 . poz. 6, ze zm.



(dowod: akta kontroli str.3-17)
1.2, Prowadzeniem spraw z zakresu objetego kontrolg zajmowat sig jeden
pracownik zatrudniony na umowe o prace na stanowisku podinspektora w Wydziale
Rolnictwa”. Posiadat on stosowne kwalifikacje do zajmowanego stanowiskas.
Zapewniono mu réwniez dostep do odpowiednich szkolen aktualizujacych
posiadang wiedze®. Posiadat przypisany zakres obowigzkéw, uprawnien
i odpowiedzialnodci, w ktorym wyszczegolniono zadania wynikajace z ustawy
0 lasach. Nadzér Starosty obejmowat powierzchnie 1.387 ha laséw niestanowigcych
wiasnosci Skarbu Panstwa0,

(dowod: akta kontroli str.18-47)

1.3. Osoba sprawujaca nadzér nad lasami niestanowigcymi witasnosci Skarbu
Pafstwa oraz jego bezposredni przetozony nie byli""  wiascicielami
(wspotwlascicielami) laséw podlegajacych pod nadzor jednostki, w kiorej sg
zatrudnieni. Starosta figurowat natomiast w ewidenciji gruntéw i budynkdw - posiadat
dziatki, ktore w czesci stanowily lasy'2. W kontrolowanej jednostce nie opracowano
procedur w zakresie sprawowania nadzoru w sytuacji konfliktu intereséw, kiedy
wilascicielami laséw sg osoby sprawujgce nadzor badz osoby wskazane w art. 24
§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego
(dalej: KPA)®.

(dowdd: akta kontroli str.52-57)

1.4. Koszty zwigzane z nadzorem nad lasami niestanowigcymi wtasnosci Skarbu

Paristwa w okresie objetym kontrolg ksztattowaly sie odpowiednio:

o w2019r. -68.641,37 zt (50,32 zl/ha laséw objetych nadzorem),

e w2020r.-70.264,77 zt (50,66 zi/ha lasdw objetych nadzorem);

e do 30 wrzesnia 2021 r. — 53.420,62 zt (38,52 zt/ha lasow objetych nadzorem).
(dowdd: akta kontroli str.58)

Planowano i wydatkowano ww. $rodki finansowe m.in. na nastepujgce zadania:

zakup ustug, w tym szkolenia pracownika nadzorujacego lasy oraz zlecenia

sporzadzenia operatu kwalifikacyjnego zalesianych dziatek. Giéwna pozycjg

wydatkowa byly ekwiwalenty za prowadzenie upraw lesnych.

W latach 2019-2020 nie planowano $rodkow na wykonanie dokumentacii

urzadzeniowej (nie zlecano sporzadzenia UPUL). W 2021 roku zaplanowano, lecz

jeszcze nie zrealizowano (stan na 30 wrzesnia 2021r.)1* wydatkéw zwigzanych ze

zZleceniem wykonania UPUL dla dziewigciu dzialek le$nych o tacznej powierzchni

7 Pracownik ten jest zatrudniony od dnia 1 kwietnia 2019 r. Wezedniej osoba zajmujaca sie sprawami laséw byt
zatrudniony na umowe o prace inspektor w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Budowniciwa. Byl on
absolwentem Akademii Rolniczej w Poznaniu, Wydziat Lesny, gdzie ukoriczyt studia na kierunku leénictwo w
zakresie Gospodarka le$na i uzyskat tytut magister inzynier.

8 Jest absolwentem Uniwersytetu Rzeszowskiego, Wydziat Biologiczno-Rolniczy, na ktérym uzyskat tytut
licencjata oraz tytut magistra na kierunku Ochrona S$rodowiska na specjainodci ochrona wod
powierzchniowych i terendw podmoktych.

9 Uczestniczyt m.in. w szkoleniu Prowadzenie gospodarki lesnej i nadzér w lasach niestanowigcych wiasnosci
Skarbu Panstwa - uwarunkowania prawne oraz w szkoleniu Gospodarka lesna i nadzér w lasach
niepanstwowych - warsztaty praktyczne.

10 Stan na dzief 30 wrzednia 2021 r.

" Wedhug stanu na dzier 30 wrzesnia 2021 r.

12 s w cze$ci dziatki o pow. 0,36 ha i Ls w czeéci dziatki o pow. 0,6207 ha - stan na dzief 30 wrzesnia 2021 r.

W okresie objetym kontrolg w Starostwie nie wydawano $wiadectw legalnosci pozyskania drewna dotyczacych

ww. lasow, natomiast zaistniata potrzeba wydania decyzji dotyczacej okreslenia zadan w zakresie gospodarki

lesnej na podstawie inwentaryzacji stanu lasu na ww. dziatce lesnej. Starostwo zwrdcilo sie w tym przypadku

do Samorzadowego Kolegium Odwotawczego o wyznaczenie organu wiasciwego do wydania tej decyzji, ktore

w dniu 5 pazdziernika 2020 r. wyznaczylo Staroste Zarskiego jako organ wiasciwy do zatatwienia tej sprawy.
13Dz, U. 22020 r. poz. 256, ze zm.

14 Realizacja zadan zwigzanych z tymi wydatkami przewidziana jest na miesiac listopad i grudzien 2021 r.
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Stwierdzona
nieprawidiowos¢

40,66 ha oraz wydatkdw dotyczacych zakupu oznacznikéw na drewno oraz $rodkow
ochrony indywidualnej (m/.in. preparatu przeciwko kleszczom).

(dowod: akta kontroli str.112-141)

Koszty podrézy stuzbowych pracownika odpowiedzialnego za nadzér nad
gospodarka leSna w lasach niestanowigcych wiasnosci Skarbu Paristwa byly
pokrywane w formie miesiecznego ryczattu, ktory zostat ustanowiony w wysokosci
300 km miesiecznie's.

(dowod: akta kontroli str.105-111)

1.5. Wedtug stanu na dzien 30 wrze$nia 2021 r. dokumentacje urzadzeniowa
opracowano facznie dla 1.167,29 ha powierzchni nadzorowanych laséw.
Liczba uproszczonych planéw urzadzenia lasu (dalej; UPUL) w okresie objetym
kontrolg wynosita 14. W okresie objetym kontrolg nie ponoszono (stan na 30
wrzesnia 2021r.) kosztéw zwigzanych z opracowaniem dokumentagji urzadzeniowe;
(UPUL) dia laséw niestanowiacych wlasnosci Skarbu Paristwa'®. Nie stwierdzono
takze przypadkéw, w ktérych UPUL sporzadzano dla laséw rozdrobnionych
o powierzchni do 10 ha.
W badanym okresie dokonano 253 inwentaryzacji stanu lasu - dla dzialek o taczne;
powierzchni: 70ha w 2019 roku - 80 inwentaryzacji, 50 ha w 2020 roku - 114
inwentaryzacji, 24 ha w 2021 r. (do 30 wrze$nia 2021r.) — 59 inwentaryzacii'’.
Cze$¢ laséw niestanowigcych wiasnosci Skarbu Paristwa nie zostala objeta
dokumentacjg urzadzeniowa, co zostalo szerzej opisane w sekcji Stwierdzona
nieprawidfowo$¢.

(dowdd: akta kontroli str.48-50, 58-59, 202)

W dziatainosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyZej zakresie
stwierdzono nastepujaca nieprawidtowosc:

Dokumentacjg urzadzeniowa laséw niestanowigcych wiasnosci Skarbu Paristwa nie
objeto dotychczas czesci lasow, dla ktérych powinna zostaé wydana decyzja na
podstawie inwentaryzacii ich stanu.
Wedlug stanu na 30.09.2021 r. powierzchnia gruntéw le$nych niestanowigcych
wlasnoéci Skarbu Parstwa’® wynosita 1.387 ha. Powierzchnia gruntéw lesnych
objeta aktualnymi (na 30.09.2021 r.)'® uproszczonymi planami urzadzenia lasu
wynosifa 41598 ha, apowierzchnia gruntéw lesnych objeta aktualnymi20
inwentaryzacjami stanu lasu wynosifa 739 ha. Brak dokumentaciji urzadzeniowej na
dziert 30 wrze$nia 2021 r. dotyczyt gruntow lesnych o powierzchni 232 ha?'.

(akta kontroli str.48-50, 58-59)
Obowigzek sporzadzenia dokumentaciji urzadzeniowej wynikal, z art. 21 ust 1 pkt 2
i ust. 2 ustawy o lasach.

15 Umowa Nr 8.2019 z dnia 1 maja 2019 r., umowa Nr 9/.2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. oraz umowa Nr 5/2021
z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie uzywania samochodu osobowego bedacego wiasnoscig pracownika do
celow stuzbowych.

%6 Ostatni koszt na ten cel zostat poniesiony w 2018 r. i wynidst 2.500,00 zt i zwigzany byt on z zakupem ustugi,
ktérej przedmiotem bylo sporzadzenie operatu kwalifikacyjnego zalesianych dzialek o pow. 5,04 ha,
niezbednego do wydania decyzji zatwierdzajacej aktualizacje klasyfikacji gruntow.

17 Okreslenie kosztow sporzadzenia inwentaryzacji nie bylo mozliwe z uwagi na fakt taczenia wyjazdow w celu
inwentaryzacji z innymi zadaniami z zakresu nadzoru nad gospodarka lesna.

18 Grunty lesne, o ktorych mowa w art. 3 ustawy z dnia 28 wrze$nia 1991 1. o fasach (Dz. U. z 2021 r. poz.
1275).

19 Aktualng dokumentacjg, obowiazujaca w danym roku, niezaleznie od daty jej opracowania.

2 Aktualng dokumentacja, obowiazujacg w danym roku, niezaleznie od daty jej opracowania.

2 Na dziert 31 12.2019 1. brak dokumentacii urzadzeniowej dla gruntéw lesnych dotyczyt 283,02 ha a na dzien
31.12.2020 . — 256,02 ha a na dzier 30 wrzesnia 2021 r. — 232,02 ha.
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Pracownik Starostwa sprawujacy nadzér nad lasami niestanowigcymi wiasnosci
Skarbu Parstwa wyjasnit m.in., Ze: cze$¢ dokumentacji urzadzeniowej
w miedzyczasie stracita waznos¢ (facznie okoto 142 ha). Podejmowane sg dziatania
w celu uzupetniania brakéw i z roku na rok zauwazalna jest tendencja powigkszania
powierzchni objetej dokumentacjg urzadzeniowa. Na przestrzeni badanych lat
sukcesywnie odnawiane sg stare inwentaryzacje i w miare posiadanych mozliwosci
sporzadzane sg nowe. Dodal, ze na koniec 2021 i poczatek 2022 roku przewidziano
Zlecenie sporzadzenia UPUL dla tacznie 40,66 ha dziatek le§nych. Natomiast czes¢
dziatek widniejacych w Ewidencji Gruntow jako uZytki lene nie spefnia definicji
ustawy o lasach - ich powierzchnie sg mniejsze niz 0,1 ha. Ponadto cze$¢ dziatek
bez dokumentacji urzadzeniowej to dziatki, ktére niedawno zostaly nabyte przez
whascicieli od Skarbu Panstwa np. KOWRu - i dla tych dziatek nalezy wykonac
dokumentacje od podstaw (tacznie ok.78ha — w tym 40,66 ha zaplanowanych
UPULI).

(akta kontroli str.215-217)
Z wyjasnien Starosty wynika natomiast, ze dokumentacja urzadzeniowa jest
sukcesywnie odnawiana przez pracownika Starostwa odpowiedzialnego za lasy,
CO Z migsigca na miesigc zmniejsza powierzchnie bez aktuainej inwentaryzacji stanu
lasu. Kolejnym zaplanowanym dziataniem na ten rok jest porzadzenie UPUL na
powierzchnie ponad 40 ha dziatek leSnych — co znacznie zmniejszy obszar bez
takiej dokumentaciji. Na przyszly rok zaplanowano kolejny UPUL dia powierzchni
13 ha. Starosta dodat, ze na zasadzie wspélpracy ww. pracownika z Wydziafem
obstugujacym Ewidencje Gruntow i Budynkow nastepuje wymiana informacii
0 nabywaniu przez nowe podmioty nowych gruntéw oznaczonych jako Ls, co takze
biezacq wplywa na weryfikacje, czy dziakki te spelniajg definicje ustawy o lasach.
Dziatki ktore spelniaja te definicje sg sukcesywnie inwentaryzowane. Podejmowane
sq takze dziatania w celu wyeliminowania z ewidencji powierzchni, ktérych nigdy nie
bedzie mozna objaé dokumentacjg urzadzeniowa, a ktére sumarycznie wplywajg na
0gdt powierzchni lesne.

(dowdd: akta kontroli str.387-390)

W Starostwie zapewniono przygotowanie organizacyjne i kadrowe, ktore pozwalato
na realizacje planowanych zadan w zakresie objetym kontrola. Zadania wynikajace
z ustawy o lasach zostaty prawidlowo ujete w regulaminie organizacyjnym Starostwa
oraz zakresach obowigzkéw wiasciwych pracownikéw. Nie objeto dokumentacjg
urzadzeniowg czesci lasow nadzorowanych przez Staroste.

2. Prowadzenie nadzoru nad realizacja zadan

2.1. Powierzchnia laséw niestanowiagcych wiasnosci Skarbu Panstwa, nad ktérymi
nadzér sprawuje Starosta wynosita odpowiednio: 1.364 ha - stan na 31 grudnia
2019 ., 1.387 ha - 31 grudnia 2020 r., 1.387 ha - stan na 30 wrzesnia 2021 r..
Szacunkowy przecietny wiek drzewostandw na dzieri 31 grudnia 2020 r. wynosit 73
|lata, a przecigtna szacunkowa zasobnos¢ drzewostanow wynosita 280 m3/ha.

(dowod: akta kontroli str.51, 58)

2.2. W przypadku informacji o pozyskaniu drewna w lasach niestanowigcych
wiasnosci Skarbu Panstwa w Starostwie podejmowano stosowne dziafania,
tj. cechowano drewno oraz wydawano wiascicielowi lasu dokument stwierdzajacy
legalnos$¢ pozyskania drewna, o ktorym mowa w art. 14a ust. 3 ustawy o lasach
(dalej: $wiadectwo legalnosci pozyskania drewna).



W okresie objetym kontrolg wystawiono odpowiednio nastepujaca liczbe $wiadectw
legalnosci pozyskania drewna: w 2019 r. - 30; w 2020 r. — 33; do 30 wrze$nia
2021 r. - 46.

(dowdd: akta kontroli str.97-104, 176-204)

Na $wiadectwach wskazywano podstawe prawng oraz informacje na jakiej
podstawie drewno bylo pozyskiwane (UPUL lub zadanie z zakresu gospodarki
leSnej okreSlone w stosownej decyzji). Swiadectwa legalnoéci pochodzenia drewna
nie byly drukami Scistego zarachowania. Ewidencja $wiadectw legalnosci
pozyskania drewna prowadzona byla w formie papierowej i elektronicznej.
W okresie od stycznia 2019 r. do 30 wrze$nia 2021r, z lasoéw niestanowigcych
wtasnosci Skarbu Panstwa pozyskano 2.492,13 m3 drewna (grubizny).

Analiza ewidencji oraz wszystkich $wiadectw pozyskania drewna wystawionych
w kontrolowanym okresie (tacznie 109 w okresie od 2019 r. do 30 wrzeénia 2021 r.)
wykazata, ze:

e wystawiane Swiadectwa pozyskania drewna?? byly zgodne ze wzorem
wskazanym w rozporzadzeniu Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobow
Naturalnych i Le$nictwa? i zawieraty wymagane dane;

e ewidencja $wiadectw legalno$ci pozyskania drewna byta kompletna i zawierata
wymagane informacje;

o wszystkie Swiadectwa legainosci pozyskania drewna zostaly wystawione na
podstawie art.14a ust.1 i 3 ustawy o lasach;

e nie stwierdzono $wiadectw legalnosci pozyskania drewna dotyczacych
pozyskania drewna w lasach w oparciu o decyzje wydawane w trybie ustaw
szczegoinych?* (art. 56 ust.1 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie
kolejowym25);

e nie stwierdzono sytuacji, w ktorej wystawiono $wiadectwo dla drewna kitére nie
mogto by¢ pozyskane.

(dowadd: akta kontroli str.176-203)

2.3. Wedlug danych zawartych w wystawionych $éwiadectwach w 2019 roku
pozyskano 563,77 m3, w 2020 roku 455,28 m3 a w 2021 roku (stan na 30 wrzesnia
2021 r) 147308 m? drewna. llos¢ drewna pozyskanego i wykazanego
w Swiadectwach legalnosci jego pozyskania znajdowata pokrycie w dokumentacii
urzadzeniowej (UPUL lub inwentaryzacja stanu lasu, decyzje okre$lajace zadania
z zakresu gospodarki lesnej). Nie stwierdzono pozyskania drewna z laséw, ktore nie
posiadaly aktualnej dokumentacji urzadzeniowej lasu.

Wedtug pracownika Starostwa nadzorujacego lasy zwigkszone pozyskanie drewna
w 2021 roku w poréwnaniu do lat 2019-2020 spowodowane jest gtéwnie
zwiekszonym zapotrzebowaniem na rynku polskim i Swiatowym. Korzystne ceny
i brak surowca w obrocie przyczyniajq sie do zwigkszonego pozyskania przez rézne
zabiegi (glownie trzebieze oraz rebnie). Kolejnym czynnikiem jest realizacja
zabiegbw w drzewostanach na podstawie wydawanych decyzji. Ubiegfe lata byly
bardzo suche co sprzyjato rozwojowi szkodnikow (czynniki biotyczne) ktére
bezposrednio przyczynify sie do zwigkszenia masy pozyskanego drewna.

22 Swiadectwa legalnosci pozyskania drewna nie byly objete ewidencja drukow Scislego zarachowania.

% Rozporzadzenie z dnia 24 lutego 1998 r. w sprawie szczegblowych zasad cechowania drewna, wzordw
urzadzen do cechowania i zasad ich stosowania oraz wzoru dokumentu stwierdzajacego legalnosé
pozyskania drewna (Dz. U. Nr 36, poz.201 ze zm.).

2 W kontrolowanym okresie Starosta nie wydawat tego typu decyzji w odniesieniu do lasow niestanowiacych
wiasnosci Skarbu Paristwa.

%Dz U.z2020r., poz.1043, ze zm.



czynnikiem sq tez wiatrolomy (czynniki abiotyczne), ktére w ostatnim czasie sq
coraz czestsze spowodowane przez gwattowne zjawiska atmosferyczne (wichury).

(dowod: akta kontroli str. 97-104, 176-203)

W badanym okresie Starosta wydal jedng decyzje na podstawie art. 23 ust4
ustawy o lasach. Przypadek dotyczyt pozyskania drewna niezgodnie z obowigzujacq
dokumentacjg urzadzeniowag lasu (przedwczesny wyrab), a przyczyng wniosku
wlasciciela lasu byta sytuacja losowa. Starosta po analizie przedlozonych przez
wnioskodawce dokumentow i przeprowadzeniu wizji w terenie — wydat 156 marca
2021 r. decyzje, w ktdrej zezwolit na dokonanie rebni zupeinej z jednoczesnym
nakazaniem odnowienia uprawy le$nej na dziatce o powierzchni 0,32 ha.

(dowdd: akta kontroli str.151-172)

24. W Starostwie podejmowano dziatania w celu weryfikacji wykonania zadan
ujetych w dokumentaciji urzadzeniowej, a takze nadzorowania wykonywania przez
wlascicieli lasow niestanowiacych wilasnoéci Skarbu Paristwa obowigzkow
ksztaltowania rownowagi w ekosystemach lesnych, podnoszenia naturalne]
odpomosci drzewostanéw oraz trwalego utrzymywania lasow i zapewnienia
ciggtosci ich uzytkowania. W badanym okresie pracownik Starostwa nadzorujgcy
lasy niestanowigce wtasno$ci Skarbu Panstwa sporzadzit facznie 49 protokotow
z tzw. wizji Iokalnych, w ktorych odnotowywano stan zdrowotny lasu, analizowano
wystepowanie organizméw szkodliwych oraz czynnikow abiotycznych a takze
zamieszczano adnotacje o sprawdzaniu terenu pod katem bytowania/gniazdowania
ptakéw i innych chronionych zwierzat i roslin.

(dowdd: akta kontroli str.103-104, 204-214)

2.5. W kontrolowanym okresie do Starostwa wptynelo tacznie dziewie¢ wnioskow

dotyczacych zamiany gruntdw lesnych na uzytek rolny. Jeden wniosek zostat

wycofany przez wnioskodawce?, w pozostalych oémiu przypadkach?” Starosta
wydat decyzje wyrazajace zgode na zmiang lasu na uzytek rolny. Dotyczyto
to dziesieciu dziatek lesnych dotyczacych gruntow o tacznej powierzchni 9,7063 ha.

Badanie o$miu ww. postepowari zakoriczonych wydaniem decyzji przez Staroste

wykazalo m.in., ze:

o we wszystkich postepowaniach uwzgledniono art. 59 ustawy o udostepnianiu
informacji o érodowisku w zwiazku z § 3 ust.1 pkt 88 rozporzadzenia Rady
Ministrow z dnia 10 wrzesnia 2019 r. w sprawie przedsiewzie¢ mogacych
znaczaco oddziatywaé na srodowisko28;

e w siedmiu postepowaniach badano stan wynikajacy z dokumentaciji dotyczacej
zagospodarowania przestrzennego;

e w jednym przypadku dokonano wizji terenowej jednej z dziatek, ktérej dotyczyt
wniosek wiasciciela lasu??;

e sze$C postepowan prowadzit Wydziat Starostwa, ktéry nie byl wiasciwy do
prowadzenia sprawy (Wydziat Geodezji) - co zostalo szerzej opisane w sekcji
dotyczacej stwierdzonych nieprawidtowosci;

e dwa wnioski dotyczyly zmiany uzytkowania dziatki le$nej na cele inne niz uzytek
rolny30 - co zostalo szerzej opisane w sekcji dotyczacej stwierdzonych
nieprawidtowosci;

2 Whniosek dotyczyt dziatki obreb Jelenin o powierzchni 0,1400 ha.

77 Decyzje dotyczyly nastepujacych dziatek: obreb Nowa Jablonna; dziatek obrgb Sucha Doina; dziatki obreb
Niegostawice; dziatki obrgb Jelenin; dziatki obrgb Konin Zaganski, dziatki obreb Kartowice,

28 Starostwa wymagat stanowiska RDOS w zakresie konieczno$ci przeprowadzenia oceny oddziatywania na
$rodowisko dla planowanej zmiany lasu na uzytek rolny.

29 Sprawa dot. dziatki 341/6 w Koninie Zagariskim.

30 Wniosek dot. dziatki 354/6 obreb Nowa Jabtonna oraz wniosek dot. dziatki 341/6 obreb Konin Zagarski,
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e W ramach przeprowadzonych czynno$ci we wszystkich o$miu postepowaniach
nie przeprowadzono petnego badania pod katem zgodnosci wniosku wiasciciela
lasu z wymogami ustawy o lasach - co zostalo szerzej opisane w sekcii
dotyczacej stwierdzonych nieprawidtowosci;

e w zadnym postepowaniu nie okreslano sposobu postepowania wlasciciela wobec
drewna znajdujacego sie na jej terenie w zwigzku z zamiarem wylesiania i
pozyskania drewna z tych dzialek - co zostalo szerzej opisane w sekcji
dotyczacej stwierdzonych nieprawidiowosci.

(dowdd: akta kontroli str.229-382)

Z informacji przekazanych przez Wydziat Geodezji, Kartografii, Katastru i

Nieruchomosci Starostwa wynika, ze w siedmiu przypadkach dokonano juz zmian

klasyfikacji dziatek z Ls (las) na R (uzytek rolny) w rejestrze gruntéw. Ponadto

w czterech sprawach (faczna powierzchnia 3,4319 ha) odnotowano postepowania

w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy3!.

(dowdd: akta kontroli str.229)

2.6. W kontrolowanym okresie Starostwo trzykrotnie dokonywalo zgloszenia do
wlasciwych organéw w zakresie podejrzenia popelnienia wykroczenia lub
przestepstwa w nadzorowanych lasach:

e w lipcu 2019 roku Starostwo poinformowato Woéjta Gminy Zagan o tym,
iz podczas inwentaryzacji stanu lasu na dzialce 115/1 obreb Chrobrow pracownik
Starostwa nadzorujgcy lasy napotkat row, do ktérego uchodzily nieczystosci.
Starostwo nie ofrzymato pisemnej informacji odnoscie ewentualnych dziatan w tej
sprawie podjetych przez Gming Zagan;

e w 2020 roku KPP w Zaganiu zostalo poinformowane o kradziezy drzewa
o wartosci 308 zt migdzy Gryzycami a Bobréwka w okresie migdzy 04 marca
2020r. a 15 kwietnia 2020 r. Pismem z 24 marca 2021 roku KPP w Zaganiu
zawiadomito Starostwo jako pokrzywdzonego o niewniesieniu wniosku
0 ukaranie do sgdu z powodu niewykrycia sprawcy;

o w kwietniu 2021 r. Zespdt Wydzialu Prewencji KPP w Zaganiu prowadzit
czynno$ci wyjasniajgce w sprawie kradziezy drewna akacjowego w ilosci ¥
kubika z dziatki nr 1042/3 stanowiacej wlasnoéé Urzedu Gminy w Zaganiu.
W pismie z 9 kwietnia 2021 r. KPP w Zaganiu zwrécita sie do Urzedu Gminy
0 ZloZenie zawiadomienia i podanie kwoty wyceny skradzionego drewna.

(dowdd: akta kontroli str.173-175)

2.7. W okresie objetym kontrolg nadzér Starostwa nad realizacjg przez wiascicieli
laséw obowigzku zglaszania zmian dotyczacych aktualizacji danych zawartych w
ewidencji gruntéw i budynkéw odbywat sie w ramach zgtoszeri dokonywanych przez
wiascicieli lasdw oraz przy okazji realizacji réznych dziatan w terenie (np. w trakcie
zabiegbw wyznaczania zadaf z zakresu gospodarki le$nej, dokonywania
inwentaryzaciji stanu lasu czy tez cechowania drewna.

Jak wyjasnit pracownik nadzorujacy lasy w Starostwie: Taki sposéb kontrolowania
Jest dla mnie najbardziej optacalny poniewaz przy okazji innych czynnosci zatatwiam
kilka spraw na raz — minimalizujgc przy tym koszty zwigzane z jazda,

(dowdd: akta kontroli str.215-217)

2.8. Stosownie do obowigzkéw wynikajacych z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29
czerwca 1995 r. o statystyce publicznef?, Starostwo terminowo sporzadzalo

31 Dotyczy to dziatki obreb Nowa Jablonna, pieciu dziatek obreb Sucha Dolna Dla jednej dziatki obreb Konin
Zagariski (0,22 ha) wydano natomiast zaéwiadczenie o pochodzeniu gleby co jest etapem poprzedzajacym
wystapienie przez inwestora o wydanie decyzji 0 warunkach zabudowy.

32Dz U. 220201, poz. 443.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

i przekazywalo do Gtéwnego Urzedu Statystycznego Sprawozdanie o lasach
prywatnych (oséb fizycznych i prawnych) L-03 wraz z zatacznikiem za 2019 r.
i 2020 rok?3,

Badanie tresci ztozonych sprawozdan wykazalo m.in., ze w zakresie ilosci
pozyskanego drewna, przekazane dane nie byly w pefni rzetelne — co opisano
szerzej w sekcji dotyczacej stwierdzonych nieprawidtowosci.

(dowdd: akta kontroli str.60-85, 383-384)

2.9 W Starostwie dostrzegane byly utrudnienia i ograniczenia w zakresie realizacji
zadan zwigzanych z cechowaniem pozyskanego drewna w nadzorowanych lasach:
e znaczne rozdrobnienie wiasnosci lesnej,
e mala powierzchnia lasu przypadajaca na jednego wiasciciela;
o ograniczone $rodki, w tym zwigzane z kosztami podrozy stuzbowych, na
dziatania zwigzane z nadzorem nad lasami.

Jak wyjasnit pracownik nadzorujacy lasy utrudnieniem jest ogromne rozdrobnienie
laséw w stosunku do powierzchni powiatu, co wigze sie z duzq iloscig czasu
poswigcanego na dojazdy i duzg ilo$é kilometrow do przejechania. Ponadto, wazng
sprawg jest to, Ze niektorzy wiasciciele lasow prywatnych nie sq w stanie
uczestniczy¢ w procedurze cechowania drewna poniewaz ich czas pracy koliduje z
moimi godzinami pracy. Czesto odbiér i cechowanie drewna prowadze albo przed
moimi godzinami pracy (szczegblnie w okresie letnim) albo po godzinach pracy.
Podobnie sytuacia mam miejsce z ogledzinami c¢zy wyznaczaniem zabiegow w
lasach (wlasciciele chcg w nich uczestniczyc).

(dowdd: akta kontroli str.215-217)
Starosta wskazat natomiast, ze gtéwnym utrudnieniem jest rozdrobnienie laséw, co
bezposrednio wplywa na czas spedzony przez pracownika na dojazdach
w poszczegoine miejsca. Istotnym problemem na chwile obecng staje sie drogie
paliwo oraz koszty eksploatacyjne pojazdu prywatnego pracownika nadzorujgcego
lasy uzywanego przez niego do wypefniania czynnosci stuzbowych. Ubolewam nad
tym, Ze jako jednostka samorzadowa nie jestem w stanie nic zrobi¢ w kwestii zmiany
przepiséw dotyczacych ryczaftu czy kilometréwki (ten problem dotyka szersze
spektrum pracownikow mojej jednostki jak i mnie samego.

(dowdd: akta kontroli str.387-390)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujace nieprawidiowosci:

1. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o lasach, zmiana lasu na uzytek rolny jest
dopuszczalna w przypadkach szczegélnie uzasadnionych potrzeb wiascicieli lasow.
Jak wynika natomiast z art. 13 ust. 3 pkt 2 ww. ustawy, w stosunku do lasow
niestanowigcych wiasnosci Skarbu Panstwa, decyzje wydaje starosta na wniosek
wlasciciela lasu.

Art. 7 KPA stanowi, ze w toku postepowania organy administracji publiczne]
podejmujg wszelkie czynnosci niezbedne do dokladnego wyjasnienia stanu
faktycznego oraz do zalatwienia sprawy, majac na wzgledzie interes spoteczny
i stuszny interes obywateli. Stosownie do art. 77 § 1 KPA, organ administracji
publicznej jest obowigzany w sposdb wyczerpujacy zebraé i rozpatrzyé caly materiat
dowodowy.

W wyniku szczegdlowej analizy odmiu postepowari® dotyczgcych wyrazenia zgody
na zmiane gruntdow lesnych na uzytek rolny ustalono, ze z fredci dokumentow

33 Sprawozdanie L-03 za 2019 r. zostafo wygenerowane w dniu 13 lutego 2019 ., 2za 2020 r. - 8 lutego 2020 r.
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zgromadzonych w sprawie wynikafo, ze w Starostwie nie zbadano w petnym

zakresie spetnienia przestanki do wydania decyzji o zgodzie na zmiane lasu na

uzytek rolny. W szczegolinoSci nie zbadano rzetelnie przestanki szczegdinie
uzasadnionej potrzeby whasciciela w odniesieniu do posiadanej dokumentacii lesnej
oraz zasad prowadzenia gospodarki le$nej wynikajacych z art. 8 ustawy o lasach.

Badanie ww. postepowar wykazato m.in. Ze:

e sze$¢ z oSmiu prowadzonych w kontrolowanym okresie postepowan prowadzit
wydziat Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomosci Starostwa, co stalo
w sprzeczno$ci z § 22 ust.9 pkt 1) Regulaminu Organizacyjnego Starostwa®,
zgodnie z ktorym prowadzenie spraw z zakresu nadzoru nad lasami
niestanowigcymi  wlasnosci  Skarbu  Panstwa i wydawanie  decyzji
administracyjnych w zakresie gospodarki lesnej nalezato do kompetencii
Wydziatu Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Budownictwa z filig w Szprotawie3s;

e W pieciu postepowaniach” ze zgromadzonej dokumentacji wynikalo, ze zmiana
uzytkowania lasu dotyczyta planowanych inwestycji%;

e w siedmiu postepowaniach nie przeprowadzono wizji terenowej, w celu ustalenia
stanu lasu na dzialce, ktdra miata by¢ przedmiotem zmiany uzytkowania
(w trzech postepowaniach brak byto dokumentacji urzadzeniowej dla dzialek
leSnych);

o we wszystkich oSmiu postepowaniach nie przeprowadzono analizy stanu
wynikajacego z posiadanej dokumentacji lesnej przedmiotowych dziatek, nie
oszacowano jakie zasoby drewna zostang uszczuplone;

o we wszystkich o$miu postepowaniach nie badano spelnienia przestanki
szczegolnie uzasadnionej potrzeby wiasciciela lasu w kontekscie zasad
wynikajacych z tresci art. 8 ustawy o lasach, tj. zasady powszechnej ochrony
laséw, zasady trwalosci utrzymania laséw, zasady ciggtosci i zréwnowazonego
wykorzystania wszystkich funkcji lasow, zasady powigkszania zasobow lesnych
- i w konsekwencji w Zadnym z ww. o$miu postepowan nie wykazano wyzszosci
potrzeby wskazywanej przez wnioskodawce nad ww. zasadami wynikajacymi
z tredci art. 8 ustawy o lasach;

e w zadnym z o$miu postepowan nie analizowano, czy potrzeba wskazywana
przez wiasciciela lasu ma szczegolny, kwalifikowany charakter — oparto sig
gtownie na decyzji RDOS wskazujacej na brak koniecznosci przeprowadzania
oceny oddziatywania na Srodowisko.

(dowod: akta kontroli str.218-382, 411-418)

Naczelnik Wydzialu Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomosci wyjasnit, ze nie

zna przyczyny, dlaczego sze$¢ postepowan w sprawie wyrazenia zgody na zmiang

lasu na uzytek rolny prowadzone byly w jego Wydziale z pominigeciem Wydziatu

3 Postepowania dotyczyly nastepujacych dziatek: obreb Nowa Jablonna (LS-V 0,3119ha), obreb Sucha Dolna (
LSIV -2,1800 ha), (LSII- 0,1500ha), (LSIV-4,2744ha), (LS- 0,60ha), (LS-0,34ha), obreb Niegostawice (LS-
0,15ha), obreb Jelenin (LS| 0,53ha), obreb Konin Zagariski (LSV -0,22hag.

3 Regulamin ten zostat przyjety uchwatg nr 172/2016 Zarzadu Powiatu Zagariskiego w sprawie uchwalenia
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Zaganiu,

3 Od dnia 17 lutego 2021 r. zgodnie z uchwatg nr 267/2021 Zarzadu Powiatu Zagariskiego w sprawie zmiany
Regufaminu Organizacyjnego wiasciwym w sprawie prowadzenia spraw z zakresu nadzoru nad lasami
niestanowiacymi wtasnosci Skarbu Paristwa jest specjalista ds. ochrony lasu i przyrody — nowo wyodrebniona
samodzielna komoérka Starostwa.

% 1/ Postepowanie dot. dziatki obreb Konin Zaganski zakoriczone decyzjg znak LP.6164.15.2021 z 23 kwietnia
2021 r., 2/ Postepowanie dot. dziatki obreb Nowa Jablonna zakoriczone decyzjg G.6623.2.2019 z 26 kwietnia
2019 r, 3/ Postepowanie dot. dziatki obreb Sucha Dolna zakoriczone decyzjg G.6623.3.2018 z 29 listopada
2019 r, 4/ Postepowanie dot. dziatek obreb Sucha Dolna zakoriczone decyzjg G.6623.10.2019 z 28 listopada
2019 r, 5/ Postepowanie dot. dziatki obreb Sucha Dolna zakoriczone decyzjg G.6623.12.2019 z 28 listopada
2019,

38 W czterech przypadkach prowadzone byly postepowania w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy
(w trzech dla farm fotowoltaicznych, w jednym dla biogazowni rolniczej). W jednym przypadku wydano
zaéwiadczenie o pochodzeniu gleby w zwiazku z planowang inwestycja dot. hal produkcyjno-magazynowych.
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Rolnictwa, ktéry w tym czasie nadzorowat lasy niestanowigce wiasnosci Skarbu
Panstwa. Nadmienit, ze w czasie prowadzenia tych postepowan funkcje Naczelnika
Wydzialu Geodezji petnita osoba, ktéra od wrzesnia 2021 roku nie pracuje juz
w Starostwie. Dodat, Ze w jego ocenie popeiniono niezamierzony bigd, poniewaz
poprzednia Pani Naczelnik byta przekonana, ze dziata prawidiowo.

(dowod: akta kontroli str.385-386)

Wedlug przekazanych w toku kontroli informacii, tryb postepowania zostat zmieniony
w Starostwie w 2021 roku, wraz z wyodrebnieniem w Starostwie samodzielnego
stanowiska specjalisty ds. ochrony lasu i przyrody, ktory przejat prowadzenie tych
postepowan.

(dowod: akta kontroli str.218-228

Pracownik nadzorujacy lasy w Starostwie wyjasnit natomiast, ze dwa postepowania
ktore przeprowadzit w 2021 roku przeprowadzit bazujac na decyzjach wcze$niej
wydawanych przez Wydziat Geodezji. Brak odniesienia sie do dokumentacii
urzadzeniowej lasu na dziatkach objetych ww. postepowaniami wynikat z tego, ze
w przypadku dziatki obreb Kartowice takiej dokumentacji nie bylo. Wskazal, ze w
przypadku postepowania dotyczacego dziatki w Koninie Zaganskim przed
wszczeciem postepowania dokonat wizji terenowej w celu przeprowadzenia
inwentaryzaciji tej dziatki. Drewna do pozyskania bylo niewiele (okolo 8 m3). Wizja ta
wykazata, ze na terenie tym brak bylo $ladéw wskazujacych na prowadzenie
gospodarki lesnej i dlatego w inwentaryzacji wpisano zadanie polegajace na zmianie
klasyfikacji tej dziatki z LS na R. Dodal, Ze analizujgc wniosek wiasciciela lasu wziat
pod uwage szeroko pojety interes spoleczny, gdyz planowana na tym gruncie
inwestycja miata mie¢ wptyw na utworzenie znacznej liczby nowych miejsc pracy
a z decyzji RDOS wynikalo, e nie ma przeciwskazan dla inwestycji polegajacej na
budowie hal produkcyjno-magazynowych. Dodat, Zze projekty decyzji byly
konsultowane pod katem merytorycznym i prawnym z radcg prawnym obstugujacym

Starostwo.
(dowod: akta kontroli str.383-384)

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o /asach, zmiana lasu na uzytek rolny jest
dopuszczalna w przypadkach szczeg6inie uzasadnionych potrzeb wiascicieli lasow.
Zgodnie z ugruntowang linig orzecznicza NSA (np. sygn. Il OSK 779/18) stowo
pofrzeba w jezyku polskim oznacza, ze co$ jest potrzebne, nieodzowne,
ze zachodzg okolicznosci zniewalajace do postapienia tak, a nie inaczej.
We wszystkich znaczeniach slowo pofrzeba taczy sie z elementem pewnego
przymusu sytuacyjnego. Zmiana przeznaczenia lasu na uzytek rolny musi wigc by¢
dla wlasciciela czym$ niezbednym w danej sytuacii, przy czym potrzeba ta powinna
by¢ uzasadniona nie tylko z jego subiektywnego punktu widzenia, ale przede
wszystkim przy zastosowaniu obiektywnych kryteriow oceny sytuacji strony i jej
argumentow. Nie wystarcza rowniez wykazanie wystapienia uzasadnionych potrzeb
po stronie wlasciciela lasu. Konieczne jest bowiem jeszcze wykazanie ich
szczegoinego charakteru (wyroki NSA: sygn. Il OSK 1448/10, sygn. Il OSK 2196/14;
sygn. I OSK 801/18).

2. Sprawozdania L-03 o lasach prywatnych (osob fizycznych i prawnych) byly
sporzadzane za lata 2019 i 2020 w Wydziale Rolnictwa przy udziale pracownikéw
Wydzialu Geodezji, ktérzy podawali dane w zakresie powierzchni gruntéw leSnych.
Obowigzek sporzadzania ww. sprawozdan-wynikat z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej®.

3Dz, U.z2019r. poz. 649, ze zm.
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W toku kontroli stwierdzono, Zze dane wpisywane do sprawozdan w zakresie ilosci

pozyskanego drewna (Dziat 2 sprawozdan) nie byly zgodne z wystawionymi

Swiadectwami legalno$ci bedacymi w dyspozycji Starostwa. W rezultacie:

- w sprawozdaniu L-03 za 2019 r. w pozycji ,Pozyskanie drewna (grubizny)
wpisano 562 m® a powinno byé wpisane 563 m3 40 (tj. zanizono pozyskanie
0 1 m3),

- w sprawozdaniu L-03 za 2020 r. w pozycji ,Pozyskanie drewna (grubizny)
wpisano 461 m3 a powinno by¢ wpisane 455 m34! (tj. wykazano 6 m3 za duzo).

(dowdd: akta kontroli str.60-85)

Pracownik nadzorujacy lasy, ktéry sporzadzat te sprawozdania wyjasnit, ze

w sprawozdaniu za 2019 rok bfednie zaokraglono dane dotyczace pozyskanego

drewna natomiast w sprawozdaniu za 2020 rok biad wynikat z omytkowego

dwukrotnego zsumowania jednego ze $wiadectw legalnosci pozyskania drewna.

(dowdd: akta kontroli str.383-384)

W Starostwie prawidtowo realizowano obowigzki zwigzane z cechowaniem drewna
pozyskanego z ww. lasow, a takze wystawianiem $wiadectw legalno$ci pozyskania
drewna. Nie w pelni rzetelnie sporzadzano sprawozdania L-03, albowiem podawano
w nich nieprawidlowa ilo$¢ pozyskanego drewna. Bledy stwierdzono we wszystkich
o$miu postepowaniach dotyczacych wyrazenia zgody na zmiang lasu na uzytek
rolny.

OCENA CZASTKOWA

IV. Uwagi i wnioski

Wnioski W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidlowosciami, Najwyzsza Izba Kontroli nie
sformulowata uwag, natomiast na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK,
przedstawia wnioski o:

1. Podjecie dziatan zmierzajgcych do zintensyfikowania nadzoru, w tym
opracowania calosci wymaganej dokumentacji urzadzeniowej dla
nadzorowanych laséw.

2. Zapewnienie rzetelnego prowadzenia postepowari  administracyjnych
w sprawach, o ktérych mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o lasach.

3. Rzetelne sporzadzanie sprawozdan o lasach prywatnych (osob fizycznych
i prawnych) L-03.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgtoszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK, kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
zastrzezel  prawo zgloszenia na piémie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Zielonej Goérze. Prawo zglaszania zastrzezen,
zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysluguje do wystapienia

pokontrolnego zmienionego zgodnie z treScig uchwaly w sprawie zastrzezen.

4 Z wystawionych w tym okresie $wiadectw legalnosci pozyskania drewna wynika, Zze wiasciciele lasow
pozyskali tacznie 563,77 m3 drewna (grubizny).

4 Z wystawionych w tym okresie $wiadectw legalnosci pozyskania drewna wynika, Zze wiasciciele lasow
pozyskali tacznie 455,28 m3 drewna (grubizny).
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Obowigzek Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzszg Izbe Kontroli,
poinformowaniaNIK — yy tarminie 28 dni od otrzymania wystapienia pokontroinego, o sposobie wykonania
0 sposobie Wx:%gigﬁ wnioskéw pokontrolnych oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjecia
tych dziatan.
W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w calosci lub zmienionego wystapienia pokontroinego.

Zielona Gora, 8 listopada 2021 r

Kontroler Najwyzsza Izba Kontroli
Krzysztof Hofman Delegatura w Zielonej Gérze
specjalista kontroli pafstwowej p.o. Dyrektor
Wiodzimierz Stobrawa
5. Syatreciz
.................... : Odpls
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